
Villaksens framtid. 

Hei, mitt navn er Tone Holten 18 år, født og oppvokst i Alta.  

Laksefiske er en av mine store hobbyer, det å være med elva- enten jeg fisker 

selv eller bare er med min far på båt tur opp elva, er noe som jeg setter veldig 

stor pris på. Vi er virkelig heldige som har en så flott elv som Alta elva her vi 

bor.  

Laksefiske og Altaelva har vært en viktig del av livet til min familie i 

generasjoner, fra min tippoldefar som fisket på 1800-tallet, så har dette gått i 

arv fra far til sønn hele veien til i dag. Jeg har selv fått føle gleden av å være 

med elva siden jeg var liten jente, min far har ikke latt være å videreføre sine 

erfaringer videre pga at han har 2 jenter, dette har aldri vært ett tema 

hjemme hos oss. Det setter jeg stor pris på, og tror nok han også synes det er 

litt artig at jeg har tatt del av de samme interessene når det gjeld elva og 

laksefiske.  

Hjemme hos oss har vi mange bilder og video opptak fra livet langs elva 

sommerstid. Dette er minner fra tidligere generasjoners fiske. det er fantastiske 

bilder fra elva, bilder av fine fangster og mange store lakser!  

 

Mine tanker gjør jeg meg selvfølgelig når jeg ser dette, er dette en svunnen 

tid- eller kan jeg og generasjoner etter meg noen gang få oppleve noe som 

er i nærheten? 

Som så mange andre så er også jeg bekymret for villaksen videre eksistens, 

laksen har i dag så mange flere trusler enn det mine forfedre har treng å 

bekymre seg for. Jeg får stadig høre fra min far og bestefar at det er ting som 

ikke stemmer i elva iforhold til hvordan det var tidligere.  

Altalaksen har hatt sine utfordringer etter utbyggingen av Altavassdraget. Nå 

er det kommet enda flere fiender til laksen. Smolten som svømmer ut fra elva i 

dag har store utfordringer når den skal ut i havet for å spise seg større, 

oppdrettsanleggene ligger tett i tett og det er blitt vanskeligere å overleve for 

laks på denne størrelsen i sjøen pga luseangrep. I media kan man lese om 

stadige uhell med oppdrettsanleggene der det mistes tusenvis av laks, som 

igjen leiter etter nye vassdrag å svømme opp i.   

Selv synes jeg dette føles både urettferdig og veldig trist! Blir det gjort nok for å 

berge villaksen, eller er pengene viktigere enn å ta vare på naturen vår? 

Hvilken rett har dagens generasjon til å ødelegge for de som kommer etter, 

det må kunne gjøres noe før det er for seint? Jeg velger å tro at villaksen og 



de forskjellige stammene i de ulike vassdrag kan overleve, men da må det 

reageres nå!! Så mitt budskap som ung laksefisker til personer som sitter i 

viktige stillinger og som har muligheten til å gjøre en forskjell, gjør noe, og gjør 

det nå før det er for seint!  

Jeg håper villaksens videre eksistens kan fortsette som den har gjort, slik at alle 

oss som bryr oss om elva og laksefisket kan få gleden av å få fortsette med 

dette. 

TAKK! 


